Registro de Preços para futura e ventual AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS DE REPAROS PARA

COMPOR UMA BORRACHARIA MÓVEL.

Tipo: Menor Preço por Item. Para TODOS OS ITENS, aplica-se a AMPLA PARTICIPAÇÃO com a reserva de cota de

até 25% para as ME/EPP.

Método De Disputa: Aberto.

Valor Estimado: R$ 237.692,27 (duzentos e trinta e sete mil seiscentos e noventa e dois reais e vinte e sete

centavos).

Data de Abertura: 28 de janeiro de 2026 às 10H00 (horário de Brasília - DF).

Endereço Eletrônico: https://www.gov.br/compras/pt-br

DISPONIBILIDADE DO EDITAL: consulta e retirada das 07h30min às 13h30min (horário de Rondônia), de

[...]

Decreto estadual nº28.874, de 25 de Janeiro de 2024.
dentre outros.

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 0022.001854/2024-31

UASG: 925373                                     

ENDEREÇO ELETRÔNICO : https://www.gov.br/compras/pt-br

VALOR ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO

ORÇAMENTO ANUAL R$ 138.580,35 (Cento e Trinta e Oito mil quinhentos e oitenta reais e trinta e Cinco Centavos).

VISTORIA INSTRUMENTO CONTRATUAL

Não se aplica Ata de Registro de Preços

DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO

Requisitos Básicos:

1. Habilitação jurídica: Conforme estabelecido no item 29.1  do Termo de
Referência.

2. Qualificação econômico e financeira:

[...]

técnica do TCU de que o ETP deve divulgar quantidades com memória de cálculo, inclusive para aferição de viabilidade e transparência.

8. ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO

8.1. O valor estimado para a aquisição dos materiais de laboratório é de R$ 138.580,35 (cento e trinta e oito mil, quinhentos e oitenta reais e trinta e cinco centavos), conforme Quadro Estimativo de Preços ID 67461871.

9. JUSTIFICATIVA DA NECESSIDADE PÚBLICA

9.1. A aquisição dos materiais de consumo para o Instituto Laboratorial Criminal (ILC), Instituto de DNA Criminal (IDNAC) e Instituto de Criminalística (IC) é uma necessidade urgente e crítica para garantir a continuidade das